

"Kimi isə oxumaq
kimə isə aparən yoldur".

Kamal ABDULLA

...Oxuduğun kim isə yolun səni apardığı həmin kimdir? Ola da bilər, olmaya da. Sənin o yolu tutub getməyindən, yerindən, yerinin ritmindən çox şey aslıdır, məqsədin yolun sonuna çatmaqdır, yoxsa yolu getməki? Əvvəlcə bunu ayırd etməlisən. Bəlkə də axtardığın yolun sonunda deyil, elə yolun özündədir, yolun özüdür? Var yola düşüb getmək, var yolu çiyinə şəlləyib getmək...

Oxumaq yolçuluqdur...

Oxuduğun mətnin son cümləsindəki son nöqtəyə gələndə dönüb geriye baxırsan. Niyətin yolun sonuna çatmaq olubsa, geridə heç nə görə bilmərsən, gəldiyin yol Görük-məz tərənin altından gedən yol kimi görünməz olur... Nöqtədən sonrakı sükutun səsinə eşidə bilmərsən. Yolun sonundakı kim isə niqabını üzünə taxır, sanırsan ki, onu tanıdın, tanıdığın kim isə oxuduğun deyil artıq... Aldanırsan, özün-özünü aldadırsan!

Yolun başlanğıcına dönürsən, bu dəfə məqsədin yolu getməkdir, yolu tanımaqdır,

MARAL



O Yolçu toxuduğu yola sirləri naxış-naxış işləməkdən həzz alır, sirlə naxışlar yolu qat-qat, lay-lay hissələrə bölür, şəxələndirir, yol dərinləşir, enlənir, daralır, qısalır, uzanır, qollara ayrılır, qollar yenidən qollara ayrılır, ən son ayrılanlar yenidən yola birləşir, yenidən ayrılır... Sən yolçu bütün bu yollardan keçirsən, bütün bu yolları yumaq-yumaq xurcununa yığırsan, çünki, Yolçu belə istəyir! Əvvəlcə ürəyinin səsinə eşidirsən, hissələrinə, intuisiyana güvənirsən, düz yolda olduğunu

Yolçu yolda gərək, OXUCU...

və ya oxumağın Kamal Abdulla yolu...

"Kamal Abdulla roman və hekayələrini, sanki əyninə bir akademik mantıyası geyinib yazır, əl-kımyagər kimi yazır, ədəbiyyat dərəsinin sehrəbəzi kimi yazır.

Sehrəbəzin yazdığı hekayə nə olur?

Bir dəqiqə: sual qeyri-korrektidir, gündəmdən çıxarılır.

Çünki sehrəbəz hekayə yazır, o, insan qavrayışı ilə manipulyasiya eləyir, psixi tələqlə məşğul olur".

Aydın TALIBZADƏ

Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin Teatrşünaslıq kafedrasının müdiri, professor

addım-addım kəşf etməkdir. Bütün əngəlləri aşırırsan, soni düz yolundan çökilməyə şirnikdirən bütün sehrəbəzlərdən xilas olursan, yeri gəldikcə, ayri-ayrı yollara, çıxışlara baş vurursan, gəldiyin, keçdiyin bütün yolları yumaq-yumaq xurcununa doldurub çiyinə şəlləyirsən, son cümlənin son nöqtəsinə gəlib çıxırsan, sükutun səsinə eşidirsən! Yolu görürsən, yolu duyursan, yolu kəşf edirsən, yolu xatırlayırsan, yolu yaşayırsan, yol sənin xatirəyə çevrilir, sənin fantaziyanı yolu yenidən qurur, toxuyulduq yol yenidən canlanır, yol sənin olur. Sükut isə səni pıçıldayır ki, ağa artıq qula çevrilib... Sənə elə gəlir ki, yolun ağası ağalığından elə bu andaca imtina eləyir, onun yolunu çiyinə yük eləmiş yolçusunun könlü qulu olmağa elə anıandaca razılıq verir! Aldadırsan! Amma, möyüs olma! Füzuliyə inan, şair sözü əlbəttə ki, yalandır! Yolu addım-addım kəşf edən yolçu, axı həmin yolu ilmə-ilmə toxuyan Yolçu var!

zənn edirsən ki, Yolçunun sehrəbəzləri qulağına pıçıldayırlar: ürəklə qəlbin Birün-Əndərun oyunu var, əvvəlcə onu çözü... Ağılına, intellektinə arxalanırsan, məntiqinin səlis olsun, qeyri-səlis olsun, dikte etdiyi hər şeyi əhkam kimi qəbul edirsən, intellektual yaddaşının rəflərinə yığıldığı informasiya an tozluşundan an tozluşuna kimi səfərbər olur, yolun səthindəki örtüyü intellektin küləyi qaldırır, altındakı naxışlar üzə çıxır, sirlər əl-ələ verib bir-birilə və səninlə! "bənövşə - bəndə düşə" oynamağa başlayırlar! Özü də Yolun özünü və Yolçunu ifşa edəcəkmisən... çünki, unutmama kimsə yox! "Qəvvəs isən, gir dər-yaya üzhaüz!" deyirlər. Dərmanın dibinə enirsən, sonsuz lüğətin lap içinə qədər, qalır getdiyin yolu bu sonsuzluğun içindən xilas etmək! Nəvbə fantaziyanındır: "Bənövşə bəndə düşə" oynamaq üçün cərgəyə düzül-müş bütün sirlərə "gizlonçaq" oynatmaq vaxtıdır. Könlüsüz olsalar da, istəməsələr də, sən oyunu başladırırsan. Onlara şans verirsən və görürsən ki, bəziləri gizləndiyi yerdən çıxır, bəziləri isə tələsib özünü hədəfə çevirir, məcbur olub səni Yolun hekayəsini danışırırlar, Yolçunun məğlubiyyətindən xəbər verirlər! Deyirlər ki, sənin gəldiyin yol əslində Yola məğlub olub...Və sən heyret edirsən! Bir andaca bütün sərhədlər dağılır, məneolər aradan qalxır, əngəllər yox olur. Xurcununa yumaq-yumaq yığıldığı yol böyüyür, böyüyür, aşır-dəşir, özəmlə, nəhəng Yola dönüşüb səni heyran edir! Yolçu yolda gərək deyib bu dəfə Yola doğru hərəkətə başlayırsan. Oxucu, sən artıq yolçu deyilsən, soyayhsan!

Kamal Abdulla oxucusu olmaq, ola bilmək yolçuluqdan soyaylıq keçməkdir. Sənətkar məğlubiyyətini dərək etməkdir. Məğlubiyyətdəki qələbəni tanımaqdır. Əziz Kamal Abdulla, böyük və gözəl məğlubiyyətiniz mübarək!